российская федерация
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова . 6 noiavurt@mail.ru.T/(b 8 (87148) 2-22-57

Шестьдесят второе заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 28
29.09.2021г. с.Ножай-Юрт

Об утверждении Положения
об осуществлении муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов Ножай-Юртовского муниципального

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Уставом Ножай-Юртовского
муниципального района Совет депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об осуществлении муниципального
контроля за сохранностью автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов Ножай-Юртовского муниципального района
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Халкъан
дош» и разместить на официальном сайте администрации
Ножай-Юртовского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района С.А.Селимханов